Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2017г. № 91

с. Сямжа

О внесении изменений в постанов-
ление администрации района от
15.05.2015г. № 169

  В целях приведения некоторых постановлений администрации Сямженского
муниципального района в соответствие с действующим законодательством Россий-
ской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на террито-
рии Сямженского муниципального района, утвержденный постановлением адми-
нистрации Сямженского муниципального района от 15.05.2015г. № 169 следующие
изменения:
 1.1. В разделе II:
 1.1.1. Подпункт 2 пункта 2.6.1.1 изложить в следующей редакции:

 «2) материалы, содержащиеся в проектной документации:
 а) пояснительная записка;
 б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в со-

ответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного уча-
стка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъ-
ездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов ар-
хеологического наследия;

 в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая
расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в со-
ставе документации по планировке территории применительно к линейным объек-
там;

 г) архитектурные решения;
 д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-

технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического
присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям ин-
женерно-технического обеспечения;

 е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

 ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального
строительства, их частей;

 з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам
здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам соци-
ально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта,
торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финан-
сового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строитель-
ства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной
документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49
Градостроительного Кодекса РФ;».
 1.1.2. Пункты 2.6.2 и 2.6.3 исключить.
 1.1.3. Пункт 2.7.1.1 изложить в следующей редакции:

 «2.7.1.1. для получения разрешения на строительство:
 В целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства:
 - заявление о выдаче разрешения на строительство.
 К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
 1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
 2) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации, органом местного самоуправления
полномочий муниципального заказчика, заключенного при осуществлении бюд-
жетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы
на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

 3) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за
три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительст-
во, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизи-
ты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

 4) материалы, содержащиеся в проектной документации:
 а) пояснительная записка;
 б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в со-

ответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного уча-
стка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъ-
ездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов ар-
хеологического наследия;

 в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая
расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в со-
ставе документации по планировке территории применительно к линейным объек-
там;

 г) архитектурные решения;
 д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-

технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического
присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям ин-
женерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального

строительства, их частей;

з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здра-
воохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-
культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли,
общественного питания, объектам делового, административного, финансового, ре-
лигиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, рекон-
струкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документа-
ции указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градострои-
тельного Кодекса РФ;

 5) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта
капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в
случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса РФ),
если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей
49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной
экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 ста-
тьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государствен-
ной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотрен-
ных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ;

 6) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного
Кодекса РФ, в случае использования модифицированной проектной документации;

 7) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено та-
кое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса РФ);

 8) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в
случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 час-
ти 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса РФ случаев реконструкции многоквар-
тирного дома;

 9) в случае проведения реконструкции муниципальным заказчиком, являю-
щимся органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства
муниципальной собственности, правообладателем которого является муниципаль-
ное унитарное предприятие, муниципальное бюджетное или автономное учрежде-
ние, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функ-
ции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о
проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок
возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении рекон-
струкции;

 10) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в
многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в
случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой рекон-
струкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном
доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном
доме;

 11) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего по-
ложительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации,
в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной
документации;

 12) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации
об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохра-
нению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие ха-
рактеристики надежности и безопасности такого объекта.».
 1.1.4. Подпункт 3 пункта 2.9.4 изложить в следующей редакции:

 «3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строи-
тельства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального
строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения раз-
решения на строительство градостроительного плана земельного участка, разре-
шенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установлен-
ным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федера-
ции в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного Кодекса
РФ.».
 1.2. В разделе III:
 1.2.1. Абзац третий пункта 3.4.1.2 изложить в следующей редакции:

  «в срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления заявления в элек-
тронном виде проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заяв-
ление и прилагаемые документы проводит проверку усиленной квалифицирован-
ной электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые докумен-
ты.».
 1.2.2. Абзац первый пункта 3.4.2.2 изложить в следующей редакции:

 «3.4.2.2. В случае непредставления  заявителем по своему усмотрению доку-
ментов, указанных в пункте 2.7.1.1 настоящего административного регламента,
специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в срок не
позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на
строительство, запрашивает в государственных органах, органах местного само-
управления и подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные до-
кументы:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем
размещения на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального
района http://сямженский-район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф.
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

Глава администрации района                                                Н. Н. Иванов